定例会合議事録(６月７日)　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１３年６月９日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１３年６月７日（金曜日）　１９：００～２１：２０
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、渡部調匡、村松良記、長野　寛、山口善英、江袋美恵子、中嶋節子、
　　　　綾部直明、澤　圭子、関　千秋、久保田忠義、中嶋政代、関矢モヨ、桑原文子、

江袋知子、豊田玲子、佐藤久美、東野良生、増田正三郎（敬称略）１９名
議事：
　１．武本さんのお話し：
　　■「エベレスト・ネパール・エクシビション」が６月１日、２日の両日、東京タワー
　　　で開催され、ネパール国観光大臣はじめ多くの来賓があり、三浦雄一郎さんも参加
　　　されました。また、３日にはネパール大使館で「ご苦労さん会」があり、多くの方々

との出会いがありましたとの報告がありました。
■本日の定例会合に、国連ＮＧＯ女性連盟の豊田玲子様、佐藤久美様、大学生有志の活
動プラットホーム　スマイル・プロジェクト代表　東野良生様がご参加くださり、
両団体から、ネパール国の将来の発展を切望され、現在実行されている「地に足の
着いた」ご活動内容のご説明がありました。
■武本さんから当協会の設立以来の活動についてお話を頂きました。

　２．２０１３年の活動計画及び計画達成に向けた取り組みについて：
　　■事業計画：事務局より、計画内容の確認と実行計画についての説明がありました。
　　１）事業収入の安定的拡大

●新規開拓会員目標＝個人賛助会員６０名、法人会員３社。
　　　　●既存会員の更新＝個人正・賛助会員１２０名、法人賛助会員　２社。
　　　　●「認定ＮＰＯ法人申請」の完了⇒２０１２年度事業報告書の都庁提出（６月末）
　　　　●ネパール人への就業支援事業の拡充＝在日ネパール大使館との連携強化。
　　　　●収益事業の着実な拡大：

①「真乗プロジェクト」助成事業(１０月に実施予定)⇒企画立案と会場予約。
　　　　　②固定的収益確保への事業開発⇒「寄附金ビジネス」等。

③立川市「秋の楽市」（１１月３日・４日開催）への参加。（昨年度に続き参
加）
　　２）組織管理体制の整備・強化
　　　　●現行「ホームページ」の整備と会員拡大に対応できる運営体制づくり。
　　　　●認定法人としての「財務・会計・法務」の仕組みを支える実務力強化。
　　　　●事務所機能の設置と会員情報の一元管理実施。
　　３．次回定例会合日程：
　　　■７月２３日（火曜日）午後７時から　立川市柴崎会館　３階　学習室

以上